
 

Zápis z jednání komise mládeže  

Místo: Strahov  14. března 2020 

Téma jednání: 

častníci jednání: 

 

 

 

 

Průběh jednání: 

============================================================================= 
1. Příprava na MČR, kontrolní turnaj, příprava na rok 2021 – informoval Svoboda 
 
Svoboda je v kontaktu se všemi organizátory. V současné chvíli je odložené MČR dorostu. 
Alternativní varianta je 9. –10.5.2020. Rozhodnuto bude v průběhu dubna.  
Svoboda představil formuláře pro žádosti o pořadatelství kontrolních turnajů, BTM, KT, ŽT a MČR. 
 
Úkol: 
KM rozhodla o zrušení kontrolního turnaje bez náhrady. 
KM vydá nominace na MČR, rozpis bude vydán následně – zajistí Svoboda. 
KM vypíše výzvu pro zájemce na začátku dubna – zajistí Valentová, Svoboda. 
============================================================================= 
2. Plnění aktivní mládeže – článek 322 soutěžního řádu – informoval Svoboda 
 
Seznámil v současné chvíli s výší pokut podle soutěžního řádu.  
Přílohou zápisu je výňatek soutěžního řádu s vysvětlením. 
 
Úkol: 
KM rozhodla o navýšení pokuty na 2.000,- Kč za každého chybějícího aktivního mladého hráče. 
Svoboda zajistí přes pana Henžela rozeslání na kompetentní lidi podmínky plnění aktivní mládeže. 
============================================================================= 
3. Vyhodnocení BTM 
 
Bylo hovořeno o prvních vyhodnoceních BTM na základě zpracovaných dotazníků. Byl vznesen 
požadavek na kompenzaci za zrušené BTM.  
 
Úkol: 
KM doporučuje řešit finanční kompenzaci pořadatelům za BTM Vlašim a Zruč nad Sázavou po 
vyřešení současné krizové situace a schválení rozpočtu KM na letošní rok. 
============================================================================= 
4. Změny v regionálních HBO – informoval Aleš Sviták 
 
Hovoří o nutnosti se držet i s nejmladšími pokrokových zemí. Projektu Regionálních HBO se v rámci 
ČR nepřikládá patřičný význam. Koncept regionálních HBO považuje za ztrátu. V republice neexistuje 
jednotný tréninkový systém ani v hrubé podobě. Doporučuje více spolupracovat s TMK a KVS. Byla 
vedena dlouhá debata i nad podněty z krajů, které si KM vyžádala. Důležitá a nezastupitelná je role 
krajských svazů a jejich KM při tréninku talentované mládeže. Krajské svazy ale mají často jiné 
priority.  
Hovořilo se o možnosti zrušení regionálních HBO a povinnosti školení trenérů na regionálním HBO. 
Návrh na zapojení Svitáka do „hledání“ talentů v ČR a bližší spolupráce s Komisí vrcholového sportu. 
Hovoří se o nástrojích, které začínají fungovat – stáže talentované mládeže, snížení hranice pro vstup 
do střediska. 

Téma jednání: Pravidelná schůze  

Účastníci jednání:    
- Hana Valentová 
- Jaroslav Glogar 
- Martin Protiva 
- Martin Merker 
- Martin Linert 
- Libor Svoboda 
- Aleš Sviták 



 
Úkol: 
Valentová zkontaktovat trenérsko-metodickou komisi – paní Novotnou, nutnost jednání s Radou krajů 
a zjistit rozpočty na regionální HBO.  
KM schvaluje a pověřuje p. Svitáka ke konzultacím a pomoci při fungování OTM, SPS a dalších 
center talentované mládeže. 
Předsedkyně zajistí finanční prostředky na p. Svitáka.  
KM rozhodla výrazně modifikovat regionální HBO – připraví KM návrh do příští schůze. 
============================================================================= 
5. Celostátní HBO, zahraniční akce – informoval Martin Linert 
 
Došlo k zúžení výběru – 8 chlapců, 6 dívek – efektivnější trénink, lepší zajištění sparingů. Spoluúčast 
funguje bez větších problémů. 
Proběhlo zhodnocení účasti na turnaji Hungarian Mini Cadet Open, na tréninkových kempech ETTU 
Eurotalents v Ostravě , Eurotalents Selection Camp v Luxemburgu a posledního HBO. 
Kemp HBO (20.-22.3.2020) byl zrušen. Další kempy s otazníkem dle aktuálního vývoje situace.  
Turnaj a kemp v Linci zrušen (pořadatel zvažuje přesunutí do srpna 2020). 
 
Úkol: 
Žádný. 
============================================================================= 
6. Návrh na změnu metodiky žebříčků 
 
Linert konzultoval s panem Božkem.  
 
Úkol: 
Linert předá úkol panu Božkovi – jak by vypadal žebříček k 19.11.2019 a k 5. 2. 2020. Byl schválen 
termín do konce března. Bude vyhodnoceno v průběhu 1. poloviny roku 2020 – úkol trvá.  
 
============================================================================= 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: - výňatek ze soutěžního řádu o plnění aktivní mládeže a vysvětlení 
   
 
Zapsal dne 14. 03. 2020 Jaroslav Glogar 


